
E 
ffiilflill 

euuui*i,. n

Ic+l -( (lr
Krais|<ý úřad Středočeského kraie

Číslojednacíz |O62IttzooatoŽp-saa
Vyřizuje: J.Babka
V Praze dne: 13.L2009

Č|lJc |oc:rací:

Sdělání5 stahbiÝení Žáptávovéto ůzem

Krajský úřad Středočeského kraje, jako vodoprávní uřad podle $ 104 odst. 2) písmeno
d) vodního zákona č. 25412001 Sb., ve znění pozdějších předpisu (dále jen vodní
zákon) a v rozsahu věcné působnosti dané v $ 107 písm. o) vodního zžkona s t a n o
v u j e na návrh správce povodí, tj. Povodí Vltavy, státní podnik, záplavové llzemí
potoka Kocába, v rozsahu dokumentace zpracované Povodím Vltavy' státní podnik
v říjnu 2006 na uzemi Středočeského kraje. Platná dokumentace v tomto směru je
označena razítkem zdejšího úřadu.

Zpracovatel dokumentaci záplavových území předloŽil se zobrazenÝm:
r Výpočtem zjištěné zápIavové čáry při periodicitě povodně 5,20 a 100 let.
r Výpočtem zjištěné plochy záp|avového,Území při periodicitě povodně 100 let.
r Rozsahem aktivní zóny záp|avového uzemi.

odůvodnění. :: . :. ....;;1... :.

Záp|avové uzemí je administrativně určené uzemi, které může být při výskytu
pÍirozené povodně zaplaveno vodou' Zdejši úřad neurčuje nebo jinak nepřikazuje
rozsah zéplavového (lzemi, porrze administrativně připominá rozsah moŽného ízemi,
zap|aveného při povodni až ďo prutoku Qroo a to v rozsahu své věcné působnosti dané
v $ 107 písm' o) vodního zákona.

Omezení ve stanoveném záry|avovém území:
Ke stavbám, ke kterým není třeba povolení podle vodního zákona, k těžbě nerostů
nebo k terénním úpravám v záp|avových uzemich, pokud tím mohou bý ovlivněny
odtokové poměry je třeba souhlasu vodoprávního úřadu podle $ 17 odst. 1) písm' c)
vodního zákona. Tím není dotčen $ 67 vodního zákona, týkajíci se omezení
v záplavových uzemich' kdy ve smyslu $ 67 odst. 1) a odst. 2) vodního zákona, se
nesmí v aktivní zóně vodního toku umist'ovat, povolovat ani provádět stavby
s výjimkou vodních děl, jimiž se upravuje vodní tok, převádějí povodňové průtoky,
provádějí opatření na ochranu před povodněmi nebo která jinak souvisejí s vodním
tokem nebo jimiŽ se zlepšují odtokové poměry, staveb pro jímání vod, odvádění
odpadních vod a odvádění srážkových vod a dá|e nezbytných staveb dopravní a
technické infrastruktury' V aktivní zóně je dá|e zakázáno těžtt nerosty a zeminu
způsobem zhoršujícím odtok povrchových vod, provádět terénní úpravy zhoršující
odtok povrchových vod, skladovat odplavitelný materiáI, |átky a předměty, zŤizovat
op|ocení' živé ploty a jiné podobné pŤekážky, zšizovat táhory, kempy a jiná dočasná
ubvtovací zaÍizeni.

;;ff i ;  f$-0t-;,mq
Pod[e rozdělovníkll *. *'. '

Zborovská 1 1 1 50 21 Praha 5 tel.: 257 280 182 fax: 257 280 1,70 Babka@k-s.cz www.k-stredocesky.cz



'  stranaZ 12

Uvedené znění $ 67 vodního zákona nevylučuje moŽnost provádění běžné údržby
stávajících staveb, zakterou se podle $ 3 odst.4) stavebního zákona č. 183i2006 Sb.,
ve znění pozdějších předpisů povaŽují práce, jimlž se zabezpečuje dobrý stavební stav
stavby, aby nedocháne|o ke znehodnocování stavby a co nejvíce se prodlouŽI|a jeji
uŽivatelnost. Zněni $ 67 vodního zákona rovněŽ přímo nevylučuje možnost provedení
změny stávajících staveb v aktivní zóně v rozsahu uvedeném v $ 2 odst. 5) písm. a) a
písm' c) stavebního zékona.ě. 183/2006 Sb. Mimo aktivní zónu v záp|avovém izemí
může vodoprávní úřad podle $ 67 odst. 3) vodního zžkona a v rozhodnutí vydarrém
podle $ 17 odst. 1) písm. c) vodního zákona stanovit omezujici podmínky.

Informace
vznesení
stanovené

o projednávaní náwhu na stanoveni záp|avového území s moŽností
námitek byla vyvěšena na uředních deskách obcí s dotčeným k.ú. Ve
lhůtě nebyly předloženy žádné námitky.

"t-'?-t--

KRA.|SKÝ ÚŘao
STŘEDOCESKÉHO KMJE

o s e f  B a b k a
odbomÝ referent

odbor životního prostÍedí a něná úřední osoba
l.;0 2 l Praha 5' Zborovská ll

Rozdě|ovnik: ]: ..
Doručí se s přílohou stanovenéhoÍáplavového území v listinné podobě:
1. odbor životního prostředí MěU Cernošice
2. odbor Životního prostředí tvtcÚ uouris
3. Stavební úřad Nový Knín
4' Stavební úřad Štěchovice
5. Stavební úřad Mníšek pod Brdy
6. Povodí Vltavy, státní podnik
7. Ministerstvo Životního prostředí + CD

Dále obdrží na vědomízde z
Krajský úřad odbor:

1. kancelaře hejtmana
2. dopravy a silniěního hospodářství
3. majetku a investic
4. kultury a památkové péče
5. regionálního rozvoje
6. izemního a stavebního Íízeni


